Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

г. Камыш лов

22.01.2021 № 1

Присутствовали:

Бессонов Е.А. - председатель комиссии, заместитель главы
администрации Камышловского городского округа;

Чикунова Т.А. - заместитель председателя комиссии, председатель Думы
Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Семенова JI.A. -  начальник отдела жилищно-коммунального и

городского хозяйства администрации Камышловского городского округа;
Кузнецова О.М. -  председатель комитета по образованию, культуре,

спорту и делам молодежи;
Юиоев Д.В. -  начальник ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Голубев А.А. -  государственный инспектор дорожной инспекции по

организации движения ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Захаров А.М. -  инженер по надзору за строительством муниципального

казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации
Камышловского городского округа».

Озеров Е.А. -  генеральный директор ООО «Водолей».

Повестка заседания:

1. Обращение ФКУ СИЗО-4 ГУФСИН России по Свердловской области
об установке знаков, запрещающих остановку и стоянку транспортных
средств по полосе движения прилегающей к ограждению учреждения по ул.
Урицкого, г. Камышлов (Скубко Э.В.).

2. Об установке ограждения по ул. Кузнечная, г. Камышлов (Скубко
Э.В.).

3. Обращение Романюк Н.Б. об обустройстве пешеходных переходов на
перекрестке ул. К. Орлов -  Урицкого, ул. Фарфористов (напротив ЦРБ), г.
Камышлов, регулируемыми светофорами.

4. Разное.

1

Слушали:

Бессонова Е.А., Захарова А.М., Голубева А.А., Скубко Э.В.

Решение:

По первому вопросу:

1. Отказать ФКУ СИЗО-4 ГУФСИН России по Свердловской области об
установке знаков, запрещающих остановку и стоянку транспортных средств
по полосе движения прилегающей к ограждению учреждения по ул.
Урицкого (участок пересечения с ул. Свердлова и ул. К. Орлов), г.
Камыш лов.

По второму вопросу:

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия, препятствующие проезду автомобильного
транспорта по пешеходной дорожки от ул. Молодогвардейская до ул.
Кузнечная, г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.05.2020 года.

По третьему вопросу:

3.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия на пешеходных переходах г. Камышлов:

- перекресток ул. К. Орлов -  Урицкого -  обустройство искусственной
дорожной неровности;

- ул. Фарфористов (напротив ЦРБ) - обустройство искусственной
дорожной неровности.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: 2021 год.

3.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр городского
обслуживания» организовать мероприятия по спилу деревьев на пешеходном
переходе г. Камышлов, перекресток ул. К. Орлов -  Урицкого.

Ответственный: Трубин Д.В.
Срок исполнения: 2021 год.

По четвертому вопросу:

2

4.1. Для организации мероприятий:
по обустройству не регулируемых пешеходных переходов

искусственными неровностями на территории г. Камышлов по адресам: ул.
Энгельса, 2, ул. Энгельса, 80, ул. Энгельса, 153, ул. Свердлова, 59, ул. К.
Орлов, 74, ул. Северная, 2 (10 магазин), ул. Северная, 40 (26 магазин), ул.
Фарфористов, 1о, пер. ул. Урицкого -  ул. К. Орлов, пер. ул. Ленина -  ул. К.
Маркса (магазин Верный), ул. К. Маркса - ул. Маяковского, в соответствии с
Государственным стандартом Российской Федерации 52605-2006
«Технические средства организации дорожного движения. Искусственные
неровности. Общие технические требования. Правила применения»,
обозначением дорожными знаками 1.17, 5.20 «Искусственная неровность»;

- по приведению искусственных неровностей в соответствии с
Государственным стандартом Российской Федерации 52605-2006
«Технические средства организации дорожного движения. Искусственные
неровности. Общие технические требования. Правила применения» на
пешеходных переходах на территории г. Камышлов по адресам: ул. Энгельса,
16 (остановка АЗС), ул. Энгельса, 202, (Музыкальная школа), ул. Энгельса,
248, пер. ул. Энгельса -  ул. Ленинградская, пер. ул. Ленинградская -  ул.
Жукова, пер. ул. Московская -  ул. К. Маркса, ул. Куйбышева, 10, пер. ул.
Северная -  ул. Пушкина, пер. ул. Пролетарская -  ул. Ленинградская;

- по изменению схем организации дорожного движения на
регулируемых перекрестках, исключающее пресечение транспортных и
пешеходных потоков в одной фазе светофорного цикла регулирования и
пофазный разъезд транспортный средств встречного направления, при
совершении левого поворота на перекрестке ул. Ленина - Свердлова -
Куйбышева, пер. ул. Куйбышева -  ул. Гагарина, пер. ул. Энгельса -  ул.
Ленина, пер. ул. Энгельса -  ул. Урицкого, пер. ул. Энгельса -  ул. М.
Горького, пер. ул. Куйбышева -  ул. М. Горького, г. Камышлов:

1. муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет,

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 20.02.2021 года.
2. администрации Камышловского городского округа направить

обращение в министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской
области для выделения дополнительных финансовых средств,

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: до 01.03.2021 года.

4.2. Администрации Камышловского городского округа организовать
обследование улично-дорожной сети г. Камышлов в части выявления и
ликвидации наледей, скатов, горок и снежных валов, выходящих на
проезжую часть (расположенных вблизи проезжей части), путем их
ограждения, подсыпки или разрушения скользкого покрытия.

3

Ответственный: Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства
администрации Камышловского городского округа.

Срок исполнения: постоянно.

4.3. Рекомендовать комитету по образованию, культуре, спорту и делам
молодежи администрации Камышловского городского округа взять на
контроль вопрос оборудования в каждом образовательном учреждении
кабинетов по безопасности дорожного движения, а также площадок для
закрепления полученных теоретических знаний, оснащение кабинетов и
площадок современной наглядной агитацией (современными методическими
пособиями) необходимыми для обучения детей правилам безопасного
поведения на улицах и дорогах и согласовать мероприятия с ОГИБДД ММО
МВД РФ «Камышловский».

Ответственный: Кузнецова О.М.
Срок исполнения: постоянно.

4.4. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать обследование пешеходных переходов г. Камышлов в части
замены лам освещения в рамках действующего контракта.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.03.2021 года.

4.5. Администрации Камышловского городского округа рассмотреть
вопрос финансового обеспечения по вывозу снега с территории г. Камышлов
за счет сэкономленных средств от проведенных конкурсных процедур по
содержанию дорог.

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: 15.04.2021 года.

4.6. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет для ограждения площади по ул. К.
Маркса, 516, г. Камышлов, полусферами бетонными (11 штук).

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 10.02.2021 года.

4.7. Администрации Камышловского городского округа направить
обращение ООО «Агроторг», магазин «Пятерочка» по адресу: г. Камышлов,
ул. Молокова, 1, по восстановлению ограждения.

Ответственный: Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства
администрации Камышловского городского округа.

Срок исполнения: 15.02.2021 года.

4

4.8. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить дорожную карту по конкурсу с планом-графиком о нанесении
дорожной разметки на территории г. Камышлов в 2021 году.

5